
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 63/29-10-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 898-63/29-10-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29-10-2025 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 96654/24-10-2025 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 

2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης   Τακτικό Μέλος  
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον 
αντικατέστησε το Αναπληρωματικό Μέλος κ Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
23o  Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  23ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, η 
οποία έχει ως εξής: 
 
 
 
 
1η Εισήγηση 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α΄/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(ΦΕΚ 26/Α΄/2007). 
4. Τον Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρέωσης από τους Διατάκτες».  
6. Τις διατάξεις του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/2010).  
7. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
τον ν.4605/2019 (ΦΕΚ 52/ Α΄/2019). 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της 
ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
9. Τις διατάξεις του Ν.4623/19, άρθρο 5, παρ. 19.  
10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
11. Την απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας με αριθμ. 76928/09-07-
2021 (ΦΕΚ 3075/τ. Β΄/13-07-2021) Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). 
12. Το Π.Δ. 28/2015 (Α΄34) Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 
στοιχεία. 
13. Τις διατάξεις του Ν 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό 
Τύπο - Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου - Διατάξεις αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις». 
14. Την υπ’ αρ. 247-35/05-12-2024 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. περί έγκρισης – 
ψήφισης Π/Υ Π.Ι.Ν., οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ:94587ΛΕ-ΥΞΒ).  
15. Το αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/νησου – Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου, περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθμ. 247-35/05-12-2024 (ΑΔΑ:94587ΛΕ-ΥΞΒ) 
Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2025 της ΠΙΝ 
(ΑΔΑ:Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0).   
16. Την υπ΄ αρ. 21-4/22-02-2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. περί εισήγησης για 
τον προγραμματισμό δράσεων προβολής και προώθησης τοπικών προϊόντων για την ανάδειξη του 
επιχειρηματικού τομέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2025 (ΑΔΑ: 6Ν6Ι7ΛΕ-ΜΚΤ), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ΄ αρ. 184-23/27-09-2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. (ΑΔΑ: 
9ΣΤΝ7ΛΕ-747).  
17. Την υπ΄ αρ. 24-4/22-02-2025 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. περί της 1ης 
τακτοποιητικής αναμόρφωσης του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 2025 (ΑΔΑ: 
ΡΦΧΖ7ΛΕ-Σ4Μ). 
18. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2025.  
19. Τη στελέχωση των υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.  
20. Την ανάγκη συμμετοχής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκθέσεις που σκοπό έχουν να 
προβάλλουν τα τοπικά της  προϊόντα.  
21. Τη βεβαίωση με α/α 347/22-10-2025 της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ε. Κέρκυρας, όπου 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 2025 της ΠΙΝ-Π.Ε. Κέρκυρας, 
στον Φορέα 01.073  και στον ΚΑΕ 0717.00.001 
 
 
 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση δαπάνης και μετακίνησης της Αντιπεριφερειάρχου Επιχειρηματικότητας & Αποδήμου 
Ελληνισμού, Ελένης Παπαναστασάτου, στην έκθεση βιολογικών και φυσικών προϊόντων NORDIC 
ORGANIC EXPO 2025, η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Μάλμε (Σουηδία) από 19.11.2025 — 20.11.2025 
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προβολής των 
προϊόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης των δράσεων προβολής και 
προώθησης τοπικών προϊόντων για την ανάδειξη του επιχειρηματικού τομέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2025. 
 
Μέσα μετακίνησης: Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (τραίνο, μετρό, λεωφορείο), ΚΤΕΛ, ΠΛΟΙΟ, ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ 
(Κεφαλονιά – Αθήνα – Κοπεγχάγη – Μάλμε – Κοπεγχάγη – Αθήνα – Κεφαλονιά) με οποιαδήποτε διαθέσιμα 
δρομολόγια και πτήσεις απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις, λοιπές συγκοινωνίες, Μέσα Μαζικής 
Μεταφοράς (τραίνο, μετρό, λεωφορείο) από και προς αεροδρόμιο – ξενοδοχείο – εκθεσιακό κέντρο – 
αεροδρόμιο.  
 
Τόπος μετακίνησης : Μάλμε Σουηδίας  
Ημέρα αναχώρησης: 17/11/2025  
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 19/11/2025 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20/11/2025 
Ημέρα επιστροφής: 22/11/2025 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 5 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0717.00.001 Φορέα 01.073 (αεροπλάνο, ΜΜΜ, 
ΙΧΕ, έξοδα μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση & ξενοδοχείο κλπ. 1.800,00€). 
 
Σύνολο: 1.800,00€ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:  

I.Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
II. Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και 

άλλες διατάξεις». 
III. Του Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 

οικονομίας από τα κράτη−μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο. 
 Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
 Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
 Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

  
Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5



 

 Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση 
και σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
 Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  
 Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
 Την υπ’ αριθ.276433/10.11.2017 (Φ.Ε.Κ. 4083 Β΄) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 
181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με 
την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.». 
 Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
 Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  

2. Την υπ’ αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

3. Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 
και παροχή οδηγιών». 

4. Την ανάγκη μετακίνησης του υπαλλήλου Αλέξιου Κωνσταντάκη, Προϊστάμενου Τμήματος 
Περιβάλλοντος Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΕ Κεφαλληνίας, στην Πάτρα μετά και την 
κλήση ως μάρτυρα στο μονομελές εφετείο, την Δευτέρα 3/11/2025, για την ποινική δίκη του ΜΙΧΑΛΑΤΟΥ 
ΘΕΟΦΙΛΟΥ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ σύμφωνα με την προκοινοποιηθείσα με αριθ. 280/8.11.2023 απόφαση του 
ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΠΛΗΜΜΕΛΕΙΟΔΙΚΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ που συμπληρώθηκε με την 272/25.9.2024 
απόφαση του ιδίου δικαστηρίου και το προκοινοποιηθέν  με αριθ. ΑΒΜ:ΒΑ19/621 κλητήριο θέσπισμα, 
καθώς και την 36/2025 Πράξη του κ. Εισαγγελέα Εφετών Πατρών.  
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
 

1 04.073 0719.00.001 
Μετακίνηση του υπαλλήλου Αλέξιου 
Κωνσταντάκη, Προϊστάμενου 
Τμήματος Περιβάλλοντος 
Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της ΠΕ Κεφαλληνίας, 
στην Πάτρα μετά και την  κλήση ως 
μάρτυρα στο μονομελές εφετείο, την 
Δευτέρα 3/11/2025  για την ποινική 
δίκη του ΜΙΧΑΛΑΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ 
του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ σύμφωνα με την 
προκοινοποιηθείσα με αριθ. 
280/8.11.2023 απόφαση του 
ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ 
ΠΛΗΜΜΕΛΕΙΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ που συμπληρώθηκε 
με την 272/25.9.2024 απόφαση του 
ιδίου δικαστηρίου και το 
προκοινοποιηθέν  με αριθ. 
ΑΒΜ:ΒΑ19/621 κλητήριο θέσπισμα, 
καθώς και την 36/2025 Πράξη του κ. 
Εισαγγελέα Εφετών Πατρών  

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί 
την Κυριακή 02.11.2025 από την 
Κεφαλονιά στην Πάτρα και 
επιστροφή την Δευτέρα 03.11.2025  

Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 2 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 1 

Αριθμός Ημερών Αποζημίωσης: 2 

Μέσα μετακίνησης: ΚΤΕΛ και πλοίο 
Μετ. Επιτρεπόμενες Ημέρες 2025: 60. 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 0. 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι 
την παρούσα: 60. 

 
Αλέξιου 
Κωνσταντάκη, 
Προϊστάμενου 
Τμήματος 
Περιβάλλοντος 
Υδροοικονομίας και 
Χωρικού 
Σχεδιασμού της ΠΕ 
Κεφαλληνίας. 

50,00 

  0721.00.001 100,00 

 
 

 
 

0722.00.001 40,00 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό έτους 2025 της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης  

Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
 

Ευστάθιος- Σωτήριος Κουρής 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μoθωναίου 
2. Σάββας    Κουλούρης   
3.  Θεόδωρος Κοντζιάλης   
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος   
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την δαπάνη και μετακίνηση της Αντιπεριφερειάρχου Επιχειρηματικότητας & Αποδήμου 
Ελληνισμού, Ελένης Παπαναστασάτου, στην έκθεση βιολογικών και φυσικών προϊόντων NORDIC 
ORGANIC EXPO 2025, η οποία θα πραγματοποιηθεί στο Μάλμε (Σουηδία) από 19.11.2025 — 20.11.2025 
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προβολής των 
προϊόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο πλαίσιο της υλοποίησης των δράσεων προβολής και 
προώθησης τοπικών προϊόντων για την ανάδειξη του επιχειρηματικού τομέα της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων για το έτος 2025. 
 
Μέσα μετακίνησης: Μέσα Μαζικής Μεταφοράς (τραίνο, μετρό, λεωφορείο), ΚΤΕΛ, ΠΛΟΙΟ, ΑΕΡΟΠΛΑΝΟ 
(Κεφαλονιά – Αθήνα – Κοπεγχάγη – Μάλμε – Κοπεγχάγη – Αθήνα – Κεφαλονιά) με οποιαδήποτε διαθέσιμα 
δρομολόγια και πτήσεις απευθείας ή με ενδιάμεσες στάσεις, λοιπές συγκοινωνίες, Μέσα Μαζικής 
Μεταφοράς (τραίνο, μετρό, λεωφορείο) από και προς αεροδρόμιο – ξενοδοχείο – εκθεσιακό κέντρο – 
αεροδρόμιο.  
 
Τόπος μετακίνησης : Μάλμε Σουηδίας  
Ημέρα αναχώρησης: 17/11/2025  
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 19/11/2025 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 20/11/2025 
Ημέρα επιστροφής: 22/11/2025 
Ημέρες διανυκτέρευσης : 5 
 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0717.00.001 Φορέα 01.073 (αεροπλάνο, ΜΜΜ, 
ΙΧΕ, έξοδα μετακίνησης, ημερήσια αποζημίωση & ξενοδοχείο κλπ. 1.800,00€). 
 
Σύνολο: 1.800,00€ 
 
                                                   
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για τη μετακίνηση του υπαλλήλου Αλέξιου Κωνσταντάκη, 
Προϊστάμενου Τμήματος Περιβάλλοντος Υδροοικονομίας και Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΕ Κεφαλληνίας , 
ως εξής: 
 

1 04.073 0719.00.001 
Μετακίνηση του υπαλλήλου Αλέξιου 
Κωνσταντάκη, Προϊστάμενου 
Τμήματος Περιβάλλοντος 
Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της ΠΕ Κεφαλληνίας, 
στην Πάτρα μετά και την  κλήση ως 
μάρτυρα στο μονομελές εφετείο, την 
Δευτέρα 3/11/2025  για την ποινική 

 
Αλέξιου 
Κωνσταντάκη, 
Προϊστάμενου 
Τμήματος 
Περιβάλλοντος 
Υδροοικονομίας και 
Χωρικού 
Σχεδιασμού της ΠΕ 
Κεφαλληνίας. 

50,00 

  0721.00.001 100,00 

 
 

 
 

0722.00.001 40,00 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5



 

δίκη του ΜΙΧΑΛΑΤΟΥ ΘΕΟΦΙΛΟΥ 
του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ σύμφωνα με την 
προκοινοποιηθείσα με αριθ. 
280/8.11.2023 απόφαση του 
ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ 
ΠΛΗΜΜΕΛΕΙΟΔΙΚΕΙΟΥ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ που συμπληρώθηκε 
με την 272/25.9.2024 απόφαση του 
ιδίου δικαστηρίου και το 
προκοινοποιηθέν  με αριθ. 
ΑΒΜ:ΒΑ19/621 κλητήριο θέσπισμα, 
καθώς και την 36/2025 Πράξη του κ. 
Εισαγγελέα Εφετών Πατρών  

Η μετακίνηση θα πραγματοποιηθεί 
την Κυριακή 02.11.2025 από την 
Κεφαλονιά στην Πάτρα και 
επιστροφή την Δευτέρα 03.11.2025  

Αριθμός Ημερών Μετακίνησης: 2 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 1 

Αριθμός Ημερών Αποζημίωσης: 2 

Μέσα μετακίνησης: ΚΤΕΛ και πλοίο 
Μετ. Επιτρεπόμενες Ημέρες 2025: 60. 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την 
υπογραφή της παρούσας: 0. 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι 
την παρούσα: 60. 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό έτους 2025 της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 898-63/29-10-2025 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μoθωναίου   Σάββας    Κουλούρης  
 
       Θεόδωρος Κοντζιάλης            

    
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος  

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: Ψ8ΡΥ7ΛΕ-ΚΟ5


		2025-10-31T10:02:29+0200
	Athens




